

غیر محرمانه

مشخص شود چه کسانی از تداوم فیلترینگ سود می‌برند

آذر منصوری ، رئیس جبهه اصلاحات نوشت: فیلترینگ تنها محدودسازی دسترسی نیست؛ سازوکاری ست که رانت عظیمی در بازار فیلترشکن‌ها ایجاد کرده است. باید روشن شود این سود کلان در اختیار چه باندها و نهادهایی است و چه کسانی از تداوم فیلترینگ منتفع می‌شوند.

واکنش شینا انصاری به افشای ناپتی در مجلس

شینا انصاری ، معاون رئیس‌جمهور در واکنش به خبر درخواست ۵۰ میلیاردی برای سفر به برزیل نوشت: عددی که می‌فرمایند برآورد اولیه شامل راه‌اندازی پاپوین و کل هیات‌اعزامی بود و سقف هزینه مصوب ۱۵ میلیارد تومان، ولی باتوجه به کاهش نفقات هزینه‌کرد کمتر از این رقم است، از ایشان دعوت می‌کنم جهت بررسی اسناد به سازمان تشریف بیاورند. ثابتی بعد از توبیبت انصاری نوشت: از پاسخگویی شما متشکرم اما در این مسائل مردم نامحرم نیستند، لذا از شما می‌خواهم تا ریز هزینه‌های این ماجرا به صورت شفاف برای مردم منتشر کنید.

مهریه برای بعضی زنان کاسبی است!

نقدعلی نماینده مجلس گفته است: در برخی موارد مهریه و ازدواج به کاسبی تبدیل شده؛ امروز عقد می‌کنند فردا صبح مهریه را به اجرا می‌گذارند! ایران تنها کشوری است که جوان را به جرم ازدواج به زندان می‌اندازد. در طرح، ما آمدمیم از بحث حبس جلوگیری کردیم و الا سقف مهریه هر چقدر باشد پرداخت می‌شود مشکلی ندارد. مهریه برای بعضی زنان کاسبی است!

توافق با تلگرام نیاز به مصوبه مجلس ندارد

پور دهقان ، عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع: گفته است توافق با تلگرام نیاز به مصوبه مجلس نداشته و شورای عالی فضای مجازی ۹ نفر را برای پیگیری و نظارت بر این موضوع تعیین کرده است. فیلترینگ هزینه‌های سنگینی به جامعه تحمیل کرده است. باید روشن شود گردش مالی ۳۰ تا ۵۰ هزار میلیارد تومانی فیلترشکن‌ها به جیب چه کسانی می‌رود. تلگرام در پذیرش شروط ایران همراهی دارد.

افزایش مصرف الکل در کشور

رئیس بیمارستان لقمان حکیم گفته است: مصرف الکل در کشور رو به افزایش است. مسمومیت مواد مخدر در زنان نیز در حال افزایش است. تقریباً یک سوم مراجعات سالانه به اورژانس این مرکز به مسمومیت‌ها مربوط است. بیشتر موارد مسمومیت دارویی خودخواسته بوده و مسمومیت در سنین پایین نیز مشاهده می‌شود.

سال هشتم

سده شنبه

۲۰ • ۰۸ • ۱۴۰۴

۲۰ جمادی الاول ۱۴۴۷ / ۱۱ نوامبر ۲۰۲۵

■ اذان ظهر ۱۱:۴۸ ■ اذان مغرب ۱۷:۲۰

■ اذان صبح (فردا) ۵:۰۹ ■ طلوع آفتاب (فردا) ۶:۳۵

پرندهگان فلزی پُل عابر هم در آلودگی هوای شهر غمگین به نظر می‌رسند. اتوبان چمران شمال



دریچه

مهران غفوریان و محسن کیایی در «کفایت مذاکرات»

سازندگان فیلم سینمایی «کفایت مذاکرات» با موضوع رحم اجاره‌ای و با بازی مهران غفوریان و محسن کیایی در آستانه اکران پوستر جدید این اثر را منتشر کردند. «کفایت مذاکرات» به کارگردانی سهیل موفق، نویسندگی حمزه صالحی و تهیه‌کنندگی ابراهیم عامریان در جشنواره فیلم فجر سال گذشته رونمایی شد و قرار است از پنجم آذرماه در سینماها اکران عمومی شود.

در این فیلم مهران غفوریان، محسن کیایی، ایمان صفا، رویا میرعلی، المیرا دهقانی، محمدرضا داوودنژاد، قدرت... ایزدی، حدیث فولادوند، سارا منجزی، محمد جواد جعفرپور، جواد پولادی و حامد وکیلی بازی کرده‌اند که برخی از آن‌ها در نشست خبری فیلم در زمان جشنواره نظرانی را درباره فیلم و سینمای کمدی مطرح کردند، از جمله رویا میرعلی که گفت، همیشه آرزو داشته یک کمدین زن در سینما باشد.

مهران غفوریان هم گفته بود: محدودیت در سینمای کمدی ما خیلی زیاد است، همه مادر یکجاذندگی می‌کنیم،

■ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: نیره طاهری نیک

■ زیر نظر شورای سردبیری

■ نشانی: تهران، چهاره راه یوسف‌آباد، خیابان فتحی شقایق به‌سمت ولیعصر پلاک ۱۸، ساختمان آفتاب، واحد ۱

■ تلفن: ۰۲۰۷-۴۱۸۸۱۰۵۰۵۰۳۴۱؛ داورنگار: ۰۲۱۸۸۱۰۵۴۶۵۷؛ آگهی‌ها: ۰۲۱۸۸۱۰۴۶۵۷

■ چاپ: همشهری (۲۱)؛ تلفن: ۶۶۱۸۳۳۴۴

■ توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۰۶۹۳۳۳۳۳۳

چهره

درخواستی برای کامران فانی

فروزنده اربابی خواستار توجه مسئولان مربوط به وضعیت کامران فانی شد و با تأثر گفت: او هیچ‌کس را ندارد و بی‌کس روی تخت بیمارستان افتاده است. فروزنده اربابی که پیگیر امور مربوط به کامران فانی است، در تماس با ایسنا درباره وضعیت این چهره پیشکسوت فرهنگی گفت: او شش روز است که در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان سینابستری است و قبلش هم سه روز در بخش دیگری بستری بود. عفونت ریه کنترل نشده و کماکان همان سرفه‌ها و لوله غذایی را دارد. حالش رو به وخامت نرفته ولی بهبودی هم مشاهده نمی‌شود.

او با بیان اینکه در این وضعیت، مهم کنترل عفونت است تأکید کرد: از مسئولان می‌خواهم یا او را به بیمارستان مسیح دانشوری که قطب ریه است، منتقل کنند یا با جمعی از استادان یک مشاوره پزشکی انجام شود. البته پزشک معالج حتماً هر کاری لازم است، انجام داده ولی ایشان باید به بیمارستانی که تجهیزات تخصصی و پیشرفته ریه هست منتقل شود یا مشاوره با استادان ریه داشته باشند.

اربابی در حالی که هنگام صحبت درباره فانی که پیش از این هم در سرای سالمندان بستری بود، بغض کرد گفت: از وضعیت او خیلی متأثر شده‌ام. او هیچ‌کس را ندارد و بی‌کس روی تخت افتاده است. امیدوارم سریع‌تر بچینند و کاری انجام دهند.

کامران فانی، فهرست‌نویس و کتابشناس برجسته، متولد ۲۵ فروردین سال ۱۳۲۳ در قزوین است که مدرک دانشگاهی کارشناسی ارشد کتابداری دارد. او در سال ۸۲ به عضویت پیوسته شورای فرهنگستان زبان و ادب فارسی درآمد. فانی همزمان عضو هیات علمی کتابخانه ملی است و مدتی هم سرپرست بخش ایران‌شناسی این سازمان بود.

برخی از آثار کامران فانی عبارتند از: سرعنوان‌های موضوعی فارسی، رده‌بندی تاریخ ایران، رده‌بندی فلسفه اسلامی، فرهنگ موضوعی قرآن مجید، جنگ جهانی اول و دوم، دایره‌المعارف تشیع (نویسنده و ویراستار)، دانشنامه کودکان و نوجوانان، علم در تاریخ، جان برنال (ترجمه)، زردشت، سیاستمدار یا جادوگر؟، هنینگ (ترجمه)، سلوک روحی بهتھون، سالیوان (ترجمه)، خطابه‌های پوشکین، داستایوفسکی (ترجمه)، مرغ دریایی، آنتوان چخوف (ترجمه)، آدم‌های ماشینی: روایت‌ها، کارل چاپک (ترجمه)، موش و گربه، گونتر گراس (ترجمه).

یاد

به بهانه درگذشت محمدعلی دشتی

بازنگری که در سکوت خبری از دنیا رفت

نایب‌رئیس انجمن بازیگران و بدلکاران با اشاره به درگذشت محمدعلی دشتی در سکوت خبری از مسئولان سینما درخواست کرد که بازنگران پیشکسوت این انجمن بیشتر توجه را به بگیرند تا با بالا رفتن سن و کنار گذاشته شدن از کار، دچار مشکلات روحی و جسمی نشوند.

محمدرضا نبیلی در گفت‌وگویی با ایسنا، درباره مرحوم محمدعلی دشتی که روز ۱۷ آبان از دنیا رفت و در بهشت‌زها به خاک سپرده شد، بیان کرد: محمدعلی دشتی متولد سال ۱۳۳۳ بود که با توجه به علاقه‌اش به بازیگری و هنر از دوران کودکی، وقتی وارد ارتش شد فعالیت‌های هنری و اجرایی تئاتر را در آنجا دنبال می‌کرد اما بازیگری به‌طور حرفه‌ای را بعد از بازنشستگی آغاز کرد. وی افزود: او بازیگری را به‌طور جدی از اواخر دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ شروع کرد و در طول سال‌های کاری خود در سریال‌هایی همچون «یوسف پیامبر (ع)»، «خوش نشین»، «فاکوز هشت»، «پایخت»، «رهاپیم‌نکن» و فیلم‌های «شاعر زاله‌ها»، «آزادی مشروط» و «به وقت خساری»، «دلداده»، «اسب سفید پادشاه» و «آتش پنهان» بازی کرد اما در دو سال گذشته دچار سرطان کبد شد و به‌خاطر شرایط جسمی خیلی نتوانست کار کند بجز سریال «وحشی» که بابت آن خیلی هم خوشحال بود.

او با اشاره به ماهیت کاری انجمن بازیگران و بدلکاران گفت: تعریف هویتی انجمن ما در این است که اعضا می‌توانند در نقش خود و دیگری بدلکاری کنند ولی به اجبار نباید به عنوان بدلکار سر صحنه باشند. درواقع طبق اساسنامهٔ انجمن بازیگران سینما، بازیگران فرعی که مثلاً در تعداد مشخصی فیلم نقش اول یا مکمل نداشتند، نمی‌توانند در آن انجمن حضور داشته باشند به همین دلیل انجمنی موازی برای حضور بازیگران با نقش‌های فرعی شکل گرفت و آقای دشتی هم در این انجمن عضو بود و اتفاقاً همین یک ماه و نیم قبل به انجمن آمدند تا کارت عضویت خود را بگیرند البته حال جسمی خوبی نداشتند.

نبیلی ادامه داد: دغدغه تمام اعضای مادر انجمن این است که بتوانند کار کنند و به راحتی کنار گذاشته نشوند. خیلی از آن‌ها بر اثر سرخوردگی و کم‌کاری و عدم امنیت شغلی در اواخر عمرشان بعضاً دچار ناراحتی جسمی و روحی می‌شوند. آن‌ها به دلیل اینکه مو سفید کرده‌اند در سینما کمتر پیشنهاد کار می‌گیرند در حالی که همچنان می‌توانند بدرخشند.

البته خوشبختانه محمد علی دشتی به لحاظ مالی مشکل آنچنانی نداشت ولی به دلیل آنکه شرایط جسمی ادامه کار را برایش مهیا نکرد به هر حال آسیب‌های روحی به او وارد شد و ای کاش مسئولان سینما به بازیگران قدیمی و پیشکسوت بیشتر توجه کنند چون دوستانی هستند که بیش از ۵۰ سال عمر خود را در سینما صرف کرده‌اند و هنوز توان و تمرکز روحی و جسمی برای کار دارند.

«سکوت بره‌ها» در شبکه نمایش

استارلینگ است که مامور می‌شود از یک قاتل زنجیره‌ای دیوانه به نام هانیبال لکتر و همچنین یک روانپزشک بازنشسته کمک گرفته تا بتواند یک قاتل زنجیره‌ای که زنان را قربانی می‌کند، دستگیر کرده و ... از بازیگرانی که در این فیلم به ایفای نقش پرداخته‌اند می‌توان جودی فاستر، آنتونی هاپکینز، اسکات گلن و تد لواین را نام برد. فیلم سینمایی «سکوت بره‌ها» چهارشنبه ساعت ۲۳ پخش و پنجشنبه ۲۲ آبان ماه ساعت‌های ۷ و ۱۵ بازپخش خواهد شد.

جزئیات طرح «توریست کارت»

در مرزهای هوایی در حال اجراست اما تلاش می‌کنیم اجرای این طرح در مرحله بعدی به مرزهای زمینی هم گسترش یابد.

بانک مرکزی چهارهم آبان ماه سال جاری از آغاز مرحله آزمایشی طرح خریدار از گردشگران خارجی در فرودگاه‌های بین‌المللی کشور برای استفاده گردشگران خارجی و سایر اشخاص غیرمقیم در ایران (توریست‌کارت) خبر داد.

هدف از اجرای این طرح، نهادینه‌سازی بهره‌برداری از منابع ارزی ورودی در بستر رسمی معاملات ارزی، تسهیل خدمات پرداخت ربالی برای گردشگران خارجی و ارتقای شفافیت جریان ورود ارز به کشور اعلام شده است

سید رضا صالحی امیری:

گردشگری عاملی برای تقویت گفت وگوی تمدن‌ها است

به عمل آورد و افزود: این نمایشگاه یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای گردشگری منطقه است و بستری برای معرفی ظرفیت‌های متنوع ایران، گفت‌وگوهای راهبردی و توسعه همکاری‌های بین‌المللی خواهد بود. شیخه ناصر النویس دبیرکل جدید سازمان جهانی گردشگری نیز با ابراز قدردانی از حمایت جمهوری اسلامی ایران از نامزدی او، گفت: ایران یکی از کشورهای دارای تمدنی عمیق و فرهنگی غنی است که جاذبه‌های تاریخی و طبیعی فراوانی دارد. توسعه همکاری با ایران می‌تواند به معرفی واقعیت زیبای ایران به جهانیان کمک کند.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در ادامه با تشریح ظرفیت‌های متنوع ایران در گردشگری فرهنگی، تاریخی، طبیعی و سلامت اظهار کرد: گردشگری در ایران نه تنها پیوند دهنده ملت‌ها، بلکه عاملی برای توسعه اقتصادی و تقویت گفت‌وگوی تمدن‌هاست. ما آماده‌ایم با همکاری نزدیک‌تر با سازمان جهانی گردشگری، مدل‌های موفق گردشگری پایدار را در سطح منطقه گسترش دهیم. صالحی امیری سپس از دبیرکل سازمان جهانی گردشگری برای حضور در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران دعوت رسمی

مهدی برازنده

اینفوگرافیک

مصرف آب در تهران ۲ برابر اروپا!

داده‌های «یورواستات» گواه پر مصرفی آب در پایتخت را در ابعاد جهانی نشان می‌دهد. بر اساس داده‌ها، هر شهروند تهرانی روزانه ۲۵ لیتر آب مصرف می‌کند؛ عددی که از کشورهای صنعتی اروپا نیز فراتر رفته است

میانگین مصرف

روزانه آب در جهان

۱۱ لیتر برای هنر

میانگین مصرف روزانه آب

در کشورهای توسعه‌یافته

۱۵۰ تا ۱۸۰ لیتر برای هنر



ISNA

منبع داده‌ها: داده‌های آمار اروپا، یورواستات - اینفوگرافیک مهدی برازنده